Số 14 + 15 - 15 - 07 - 2012 CÔNG BÁO 59

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1536/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phú Thọ, ngày 13 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ðỊNH

V/v thành lập Ban chỉ ñạo thực hiện chính sách chi trả

dịch vụ môi trường rừng tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Kế hoạch số 1761/KH-UBND ngày 11/5/2012 của UBND tỉnh về triển
khai thực hiện Nghị ñịnh số 99/2010/Nð-CP ngày 24/9/2010 của Chính phủ về chính
sách chi trả dịch vụ môi trường rừng trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 75/TTr-
SNN-LN ngày 30/5/2012,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Ban chỉ ñạo thực hiện chính sách chi trả dịch vụ môi trường
rừng tỉnh Phú Thọ gồm các thành viên:

1. Ông Nguyễn ðình Cúc - Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh: Trưởng ban.

2. Ông Lương Văn Thắng - Phó Giám ñốc Sở Nông nghiệp và PTNT: Phó
trưởng ban thường trực.

3. Ông Trần Công Bút - Phó Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường: Phó
trưởng ban.

4. Ông Lê Quốc Hưng - Phó Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư: Ủy viên.

5. Ông Nguyễn Hán Sơn - Phó Giám ñốc Sở Tài chính: Ủy viên.

6. Ông Nguyễn Hữu Thắng - Phó Giám ñốc Sở Công thương: Ủy viên.

7. Bà Nguyễn Thị Tuyết Chinh - Phó Giám ñốc Sở Thông tin và truyền thông:
Ủy viên.

8. Ông Trần Văn Khai - Phó Giám ñốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
Ủy viên.

9. Ông Phùng Văn Vinh - Chi cục trưởng Chi cục Lâm nghiệp: Ủy viên.

10. Ông ðỗ Ngọc ðoàn - Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm: Ủy viên.

60 CÔNG BÁO Số 14 + 15 - 15 - 07 - 2012

ðiều 2. Ban chỉ ñạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh:

1. Quán triệt, phổ biến chủ trương, chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng
ñến các tổ chức, cá nhân có liên quan và hướng dẫn việc thực hiện.

2. Xây dựng, cụ thể hóa kế hoạch, lộ trình thực hiện các nội dung Nghị ñịnh số
99/2010/Nð-CP ngày 24/9/2010 của Chính phủ trên ñịa bàn tỉnh.

3. Chỉ ñạo, kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách chi trả dịch vụ môi
trường rừng, phát hiện kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện ñể
giải quyết theo thẩm quyền hoặc tham mưu cho UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh
giải quyết; ñôn ñốc, giám sát việc thực hiện các nhiệm vụ của các sở, ngành, UBND
cấp huyện do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao.

4. Sơ kết, tổng kết, ñánh giá kết quả thực hiện chính sách chi trả dịch vụ môi
trường rừng, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Nông nghiệp và PTNT theo quy ñịnh

ðiều 3. Cơ quan thường trực của Ban chỉ ñạo ñặt tại Sở Nông nghiệp và PTNT.
Các thành viên trong Ban hoạt ñộng theo chế ñộ kiêm nhiệm; nhiệm vụ của các thành
viên do Trưởng ban phân công. Kinh phí hoạt ñộng Ban chỉ ñạo ñược ngân sách ñảm
bảo theo quy ñịnh hiện hành.

Các văn bản của ban do Trưởng ban ký ñược phép sử dụng con dấu của UBND
tỉnh ñể giao dịch; các văn bản do phó ban hoặc các ủy viên ký ñược phép sử dụng con
dấu của ñơn vị nơi phó ban và các ủy viên công tác ñể giao dịch.

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở, Thủ trưởng các ngành:
Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và ðầu tư, Tài chính,
Công thương, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch
UBND các huyện, thành, thị và các thành viên có tên tại ðiều 1 căn cứ Quyết ñịnh thi
hành.

CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Hoàng Dân Mạc